
ZARZĄDZENIE Nr 22/2016  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 15 kwietnia 2016 r.  
 

 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 
grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co 
następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r., 
– uchwałą Nr XIV/89/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2016r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 23.211 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 23.211 zł; planowane dochody bieżące po zmianach 
wynoszą 10.241.260 zł, 

b) zmniejsza się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 7.975 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 10.643.983 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 23.211 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 23.211 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 9.984.454,11 zł 
b) zmniejsza się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 7.975 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.352.887 zł. 
 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 rezerwa ogólna po zmianach wynosi 28.444 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 22/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

 
Wskutek wszczętego postępowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu 

pismem Nr WA-0903/194/2/2016 z dnia 8.04.2016r., wycofuje się zmianę wprowadzoną 
zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.03.2016r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2016r. w związku z naruszeniem przepisów art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). Zmiana dotyczyła 
wprowadzenia do budżetu kwot na podstawie pisma Nr ST3.4750.4.2016 z dnia 16.03.2016r. 
Ministra Finansów, w którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2016r. oraz 
planowane na 2016r. dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób 
fizycznych. 

W związku z powyższym zmniejszono o kwotę 4.120 zł udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych w rozdziale 75621 § 0010 oraz zwiększono o kwotę 27.840 zł subwencję 
oświatową. Kwoty wynikające z pisma Ministra Finansów zostaną poprawnie wprowadzone na 
sesji Rady Gminy Tarnówka w dniu 25 kwietnia 2016r. 

Ponadto wycofano do rezerwy ogólnej środki w wysokości 23.720 zł (rozdział 75818,       
§ 4810), uruchomione w zarządzeniu Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka celem uzupełnienia 
różnicy wynikającej z wyżej wymienionego pisma Ministra Finansów. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.75.2016.5 z dnia 31.03.2016r. od Wojewody 
Wielkopolskiego, które wpłynęło dnia 04.04.2016r., otrzymano dotację na zadania własne w 
kwocie 7.466 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów (rozdział 85415).  

Uzupełnia się o kwotę 1.230 rozdział 90095 § 4300 z przeznaczeniem na „Plan 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Tarnówka”. Kwotę przenosi się z rozdziału 90004. 

Dokonuje się zmniejszenia dotacji na zadania zlecone w rozdziale 85295 dotyczącej 
„Programu Rodzina 500 Plus” o kwotę 7.975 zł, ponieważ została ona dwa razy wprowadzona 
do budżetu gminy: zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29.02.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. (pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.46.2016.7 z dnia 19.02.2016r.)  oraz zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z 
dnia 30.03.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r, gdzie zamiast kwoty 896.439 zł 
została wprowadzona kwota 904.414 zł – ogólna kwota dotacji na to zadanie (pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB.I-3111.57.2016.3 z dnia 21.03.2016r.).  Ponadto w nawiązaniu do pisma 
Kierownika GOPS w Tarnówce Nr GOPS.400.K.12.2016 dokonano zmian w rozdziale 85295 
celem właściwego rozdysponowania dotacji dotyczącej „Programu Rodzina 500 Plus”. 

 
   

 
Wójt Gminy 

/-/ Jacek Mościcki 
 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 4 120,003 389 169,00 3 385 049,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - 4 120,00 1 045 808,001 049 928,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 047 928,00 - 4 120,00 1 043 808,00

758 Różne rozliczenia 27 840,003 562 452,00 3 590 292,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 27 840,00 2 313 312,002 285 472,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 285 472,00 27 840,00 2 313 312,00

852 Pomoc społeczna - 7 975,002 403 243,00 2 395 268,00

85295 Pozostała działalność - 7 975,00 913 914,00921 889,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
912 389,00 - 7 975,00 904 414,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 466,000,00 7 466,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 7 466,00 7 466,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 7 466,00 7 466,00

10 620 772,00 10 643 983,0023 211,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 22/2016   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15.04.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 23 720,0041 371,00 65 091,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 23 720,00 65 091,0041 371,00

4810 Rezerwy 41 371,00 23 720,00 65 091,00

852 Pomoc społeczna - 7 975,003 002 084,00 2 994 109,00

85295 Pozostała działalność - 7 975,00 932 914,00940 889,00

3110 Świadczenia społeczne 932 914,00 - 18 088,00 914 826,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 400,00 12 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 239,00 2 239,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 224,00 224,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 975,00 - 5 975,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 30,00 30,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 395,00 395,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00 800,00 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 466,00104 001,00 111 467,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 7 466,00 17 466,0010 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 7 466,00 17 466,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00248 354,00 248 354,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 1 230,00 18 770,0020 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 - 1 230,00 13 770,00

90095 Pozostała działalność 1 230,00 43 798,0042 568,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 145,00 1 230,00 15 375,00

10 329 676,00 10 352 887,0023 211,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 22/2016   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15.04.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

43 001 43 001

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 001 43 001
751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 491 3 491

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350 350
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 947 2 947
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 133 133

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 386,00 4 386,00

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 105,00 3 105,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44,00 44,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 256,00 256,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 681,00 681,00
4410 Podróże służbowe krajowe 183,00 183,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej
117,00 117,00

852 85212 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

1 338 901 1 338 901

852 85212 3110 Świadczenia społeczne 1 238 714 1 238 714
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 611 24 611
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 792 1 792
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 804 60 804
4120 Składki na Fundusz Pracy 647 647
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600 4 600
4300 Zakup usług pozostałych 4 900 4 900
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 1 136 1 136
4410 Podróże służbowe krajowe 500 500

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2016r.

Załączn ik Nr 3 d o zarządzen ia Nr 22/2016  
Wójta Gmin y Tarn ówka z dnia  15.04.2016r.
w sprawie zmian w budżecie gmin y na 2016r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4440 Odpisy na ZFŚS 547 547
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej
650 650

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

7 515 7 515

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 515 7 515
852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

1 000 1 000

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 980 980
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 20

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

23 164 23 164

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 164 23 164
852 85295 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

912 389 -7 975 904 414

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 904 414 -18 088 886 326
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 12 400 12 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 2 239 2 239
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 224 224
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 975 -5 975 2 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 0 30 30
4300 Zakup usług pozostałych 0 395 395
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 0 800 800

2 333 847,00 -7 975,00 2 325 872,00 2 333 847,00 -7 975,00 2 325 872,00

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

28 600Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 
terytorialnego w 2016r.

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 22/2016
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,







